PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2021 года № 1485-п
г.Топки
О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская художественная школа № 17»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 08.08.2001                     № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях оптимизации и повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений, централизации бюджетных средств и материально технической базы:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 5» (МБУ ДО «ДШИ № 5»), располагающееся по адресу: 652300, Кемеровская область - Кузбасс, р-н Топкинский, г. Топки, ул. Революции, д.20, путем присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская художественная школа № 17» (МБУ ДО «ДХШ №17»), располагающемуся по адресу 652300, Кемеровская область - Кузбасс, р-н Топкинский, г.Топки, ул.Луначарского, д.23.
2. Считать МБУ ДО «ДХШ № 17» правопреемником прав и обязанностей МБУ ДО «ДШИ № 5» в соответствии с передаточными актами с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МБУ ДО «ДШИ № 5».

3. Создать комиссию по реорганизации МБУ ДО «ДШИ № 5» путем присоединения к МБУ ДО «ДХШ № 17» и утвердить ее состав.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реорганизации МБУ ДО «ДШИ № 5» путем присоединения к МБУ ДО «ДХШ № 17».
5. Руководителям реорганизуемых учреждений произвести необходимые юридические действия в соответствии с планом мероприятий (дорожной картой) по реорганизации МБУ ДО «ДШИ № 5» путем присоединения к МБУ ДО «ДХШ № 17».

6. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа считать органом выступающим от лица учредителя МБУ ДО «ДХШ № 17».

7. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального органа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.
9. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от 09 ноября 2021 года № 1485-п
СОСТАВ

комиссии по реорганизации МБУ ДО «ДШИ № 5» путем присоединения к МБУ ДО «ДХШ № 17»

	Смыкова

Татьяна Николаевна
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	Ашканова

Елена Викторовна
	- начальник управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Топкинского муниципального округа

	Гераськина

Елена Васильевна
	- начальник правового управления администрации Топкинского муниципального округа

	Локтеева

Наталья Александровна
	- директор МБУ ДО «ДШИ № 5» (по согласованию)

	Максакова

Нина Андреевна
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по финансам

	Мурашкина

Наталья Валерьевна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	Шашок

Ольга Владимировна
	- директор МБУ ДО «ДХШ № 17» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от 09 ноября 2021 года № 1485-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 (дорожная карта) по реорганизации МБУ ДО «ДШИ № 5» путем присоединения к «ДХШ № 17»

​

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Доведение до руководителей учреждений постановления администрации Топкинского муниципального округа   о реорганизации муниципальных учреждений: МБУ ДО «ДШИ №5» и МБУ ДО «ДХШ №17» путем присоединения МБУ ДО «ДШИ №5» к «ДХШ №17»
	Главный специалист управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа (далее – УКСиМП АТМО)  Рыбкин И.С.
	Не позднее следующего дня, после поступления в УКС и МП действующего постановления о реорганизации

	2.
	Предоставление в налоговый орган по месту налогового учета сообщения по форме № С-09-04 «Сообщение о реорганизации или ликвидации организации», утв. Приказом МФ РФ и ФНС от 21.04.2009 №ММ-7-6/252@ (ст.23 Налогового кодекса РФ) с копией постановления
	Директор МБУ ДО «ДШИ № 5» и директор МБУ ДО «ДХШ                      № 17»
	В течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации (п.1 ст.60 ГК РФ, пп.4 п.2 ст.23 НК РФ)

	3.
	Размещение в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщения о реорганизации (сообщение делает каждое из реорганизуемых юридических лиц) дважды с периодичностью один раз в месяц (абз.2 п.1 ст.60 ГК РФ). Сообщение размещается на сайтах www.fedresurs.ru и https://www.vestnik-gosreg.ru
	Директор МБУ ДО «ДШИ № 5» и директор МБУ ДО «ДХШ                      № 17»
	Первый раз - после даты внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации юридического лица;

Второй раз - по истечении месячного срока публикации первого объявления

	4.
	Направление письменного уведомления кредиторам и контрагентам в произвольной форме, с которыми заключены контракты и договоры, о реорганизации
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	В течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации юридического лица

	5.
	Направление уведомлений об изменении трудовых договоров работникам присоединяемых учреждений
	Директор МБУ ДО «ДШИ № 5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17».
	В течение 5 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	6.
	Направление уведомлений об изменении или прекращении трудовых договоров руководителям присоединяемых учреждений
	Начальник УКСиМП АТМО Ашканова Е.В.
	В течение 7 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	7.
	Направление уведомления о реорганизации в Министерство культуры Кузбасса
	Начальник УКСиМП АТМО Ашканова Е.В.
	В течение 7 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	8.
	Проведение инвентаризации (имущества, обязательств, всех видов расчетов) в присоединяемых в результате реорганизации учреждениях (ст.12 Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказ МФ РФ от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств»)
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17».
	Инвентаризация по состоянию на момент подписания договора о присоединении, срок проведения инвентаризации 14 рабочих дней со дня подписания договора о присоединении

	9.
	Составление промежуточного баланса по реорганизуемому учреждению (письмо Минфина России от 16.06.2003 № 03-01-08/176)
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	Через 60 дней после принятия решения о реорганизации

	10.
	Составление передаточного акта, на основании которого учреждения передают, обязательства и документы.

  Передаточный акт включает следующие приложения:

- бухгалтерскую отчетность в составе, установленном Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина России от 13.11.2008 №128н. она определяет состав имущества и обязательств реорганизуемой организации, их оценку на дату реорганизации;

- акты (описи) инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемой организации, проведенной в соответствии с законодательством РФ и иными нормативными правовыми актами;

- регистры бухгалтерского учета с первичными учетными документами, перечни (описи) иного имущества, подлежащего приемке-передаче;

-описи кредиторской и дебиторской задолженностей с информацией о письменном уведомлении в установленные сроки кредиторов и дебиторов реорганизуемой организации, о переходе мс момента государственной регистрации организации имущества и обязательств по соответствующим договорам и контрактам к правопреемнику, расчетов с соответствующими бюджетами, государственными внебюджетными фондами и др.;

- акты с перечнями документов

- акт приемки-передачи кассовых и фактических расходов при внутриведомственной реорганизации бюджетных учреждений (ф.0512095).

Далее передаточный акт утверждается руководителем учреждений в соответствии с приказом Федерального казначейства о реорганизации.
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	На дату составления промежуточного баланса не позднее 5 рабочих дней после составления промежуточного баланса

	11.
	Передача всей кадровой работы в отдел кадров Учреждений к которому осуществляется присоединение
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	До даты подачи заявления в налоговую но не ранее двух месяцев с даты уведомления

	12.
	Представление на утверждение нового штатного расписания руководителю учреждения, к которому осуществляется присоединение должностных инструкций работников вновь образованного учреждения

	До даты подачи заявления в налоговую

	13.
	Представление на утверждение руководителю учреждения к которому осуществляется присоединение должностных инструкций работников вновь образованного учреждения
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	До даты подачи заявления в налоговую

	14.
	Представление документов в налоговый орган по месту нахождения учреждения, к которому осуществляется присоединение:

  -заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, по форме Р13001,

 - решения о внесении изменений в учредительные документы юридического лица;

- документ об уплате государственной пошлины.
	Директор МБУ ДО «ДШИ №5» и директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	После утверждения передаточного акта не ранее чем будет осуществлен перевод работников

	15.
	Представление документов для внесения изменений в сведения о присоединяемых учреждениях, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц, в регистрирующий орган по месту нахождения учреждения, к которому осуществляется присоединение юридического лица:
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	После утверждения передаточного акта не ранее чем будет осуществлен перевод работников

	16.
	 Заявления о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица по форме №Р16003- приказ о реорганизации юридического лица;

 -передаточный акт
	Директор МБУ ДО «ДШИ № 5»
	После утверждения передаточного акта не ранее чем будет осуществлен перевод работников

	17.
	Составление бюджетной отчетности по реорганизуемому учреждению в объеме форм годовой бухгалтерской отчетности по состоянию на день,  предшествующий исключению отделений из ЕГРЮЛ
	Директор МБУ ДО «ДХШ                    № 17»
	По состоянию на день,  предшествующий дню исключения  отделений из реестра юридических лиц

	18.
	Составление вступительной бухгалтерской отчетности МБУ ДО «ДШИ  №17» как правопреемника
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	На дату внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности реорганизуемых отделений

	19.
	Внесение соответствующих изменений в локальные акты учреждения к которому осуществляется присоединение
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	До даты подачи заявления в налоговую

	20.
	Внесение соответствующих записей в трудовые книжки работников после перевода из присоединяемого учреждения
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	До даты подачи заявления в налоговую

	21.
	Работа по переоформлению лицензий
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	Должна быть начата незамедлительно после внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации

	22.
	Работа по переоформлению документов учеников
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	Должна быть начата незамедлительно после внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации

	23.
	Работа по внесению изменений в гражданско – правовые договоры и административные соглашения
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	Должна быть начата незамедлительно после внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации

	24.
	Регистрация права оперативного управления в ЕГРН на объекты недвижимости переданные учреждению в результате реорганизации
	Директор МБУ ДО «ДХШ №17»
	Должна быть начата незамедлительно после внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации